Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 29п. Тавричанка Надеждинского района»
ВЫПИСКА
ПРОТОКОЛ № 1

заседания  комиссии по противодействию  коррупции
п. Тавричанка                                                                                                            29 мая 2023

Председатель комиссии:
- старший методист Шмырева Татьяна Михайловна

Члены комиссии:

- заместитель председателя, воспитатель, председатель ТК Анисимова Елена Николаевна;

-  завхоз Варчак Ирина Петровна;
- кладовщик Феоктистова Виктория Владимировна;
- воспитатель Непрокина Елена Александровна;
- родитель (законный представитель) Масса Александра Александровна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии мер по исключению возможности фактов коррупции в ДОУ.

2. Организация работы по осуществлению закупок продуктов питания, товаров, работ и услуг для нужд ДОУ.

3. О выполнении плана работы комиссии за 2 квартал 2023 года.

ЗАСЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу заслушали председателя комиссии по противодействию коррупции Шмыреву Татьяну Михайловну, которая напомнила присутствующим о Федеральной законе в области противодействия коррупции в ДОУ, обратила внимание на проведение антикоррупционной пропаганда в ДОУ путем информирования всех участников образовательных отношений через информационные стенды, размещение соответствующей информации на официальном сайте ДОУ.

2. По второму вопросу заслушали завхоза Варчак Ирину Петровну, по проведению закупок для нужд ДОУ, все товары закуплены согласно плана, платежные документы хранятся в бухгалтерии ДОУ. А также кладовщика Феоктистову Викторию Владимировну по  проведению закупок продуктов питания, которая пояснила, что все продукты питания закуплены согласно ведомостям-заявкам, платежные документы сданы и хранятся в бухгалтерии.
3. По третьему вопросу заслушали заместителя председателя комиссии  воспистеля Анисимову Елену Николаевну, которая  сообщила о выполнении плана работы за 2 квартал.

РЕШИЛИ:

1. Продолжить разъяснительную работу о недопущении взяток, исключения возможности фактов коррупции в ДОУ.

2. Провести закупку продуктов питания  согласно плана на 2 квартал 2023 года.
3. Считать удовлетворительной работу комиссии за 2й квартал 2023 года

Проголосовали:

За: 6 человек; Против – человек; Воздержалось 0 человек

Председатель комиссии:                   __________________    Т.М. Шмырева

Члены комиссии:                              __________________      Е.Н. Анисимова

                                                            __________________     Варчак И.П.

                                                            __________________     Фектистова В.В.

                                                            __________________     Непрокина Е.А.

                                                            __________________     Масса А.А.